

改修単価										検査課審査担当者確認欄		
教育次長	施設整備監	室長	室次長	総括主幹	総括主幹	主査	主査	主任	係員			審査担当

様式第1(イ)(第5条第1項第1号関係)

設 計 書													(施設整備室)	
工 事 件 名	市立若江小学校4棟外壁塗装工事													
工 事 場 所	東大阪市若江南町2-9-54													
完 成 期 限								所 要 日 数	80 日					
設 計 大 要														
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり												(うち消費税及び地方消費税相当額¥ )	

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式
I 工事価格	建築工事	一式			3,819,000				
II 消費税等相当額		一式			381,900	工事価格×10%			
総 合 計					4,200,900				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事								
A 直接工事費									
a-1.外壁改修		一式			2,541,129	※小計	662,945		
a-2.撤去		一式			96,334	※10小計	4,190		
合 計					2,637,463				
B 共通費									
b-1 共通仮設費		一式			197,697				
b-2 諸経費		一式			983,840				
合 計					1,181,537				
総 計					3,819,000	※計	662,945	※10計	4,190

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)				
						Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			60,597					
小 計					60,597					
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			42,600	A1012	43.0	15.24	65	42595.8
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			94,500	A1013	43.0	2196.63	1	94455.09
小 計					137,100					
計					197,697					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			983,840					
計					983,840					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
a-1.外壁改修										
枠組本足場【手摺り先行方式】	建枠600(H:12m未満) 賃料	一式			137,000	A1115	400	8.81	39	137436
枠組本足場【手摺り先行方式】	建枠600(H:12m未満) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			750,000	A1116	400	1874.42	1	749768
安全手摺 枠組足場用	賃料	一式			6,830	A1127	46.2	3.79	39	6828.82
安全手摺 枠組足場用	基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			21,100	A1128	46.2	456.08	1	21070.9
災害防止ネット状養生シート張り 塗装飛散防止用	賃料	一式			19,500	A1350	400	1.25	39	19500
災害防止ネット状養生シート張り 塗装飛散防止用	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			242,000	A1351	400	604.73	1	241892
災害防止小幅ネット張り(層間塞ぎ) 落下防止用	賃料	一式			10,500	A1356	102	2.63	39	10462.14
災害防止小幅ネット張り(層間塞ぎ) 落下防止用	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			74,800	A1357	102	733.56	1	74823.12
養生・整理清掃跡片付 (外壁改修)		一式			128,000	A1371	84.4	1511.25	1	127549.5

1,389,730

## 内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
シーリング	変成シリコン系(2成分形) 10<W≤15	163	m	550	89,650	A1857				
シーリング	ポリウレタン系(2成分形) 25<W≤30	1.7	m	610	1,037	A1869				
下地清掃ケレン	高圧洗浄(7~8N/mm2)共	25.8	(m <sup>2</sup> )	380	9,804	A1884				
全面樹脂ペーパ塗布	カチオン系	25.8	m <sup>2</sup>	1,130	29,154	A1886				
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 庇部	9.8	m <sup>2</sup>	9,000	88,200	A				
塗膜防水	ウレタン防水 X-2 細巾	66.4	m	2,100	139,440	A1901				
雨押え水切り	片面塩ビ鋼板厚0.6mm L=450以下	9.0	m	3,210	28,890	A2323				
塩ビ縦樋 (樋受金物共)	VPφ100	3.4	m	3,950	13,430	A2364				
塩ビ角柵	パイプ直結蓋付き VP・VU 100または75用	1	ヶ所	12,700	12,700	A2376				
外装薄塗材 E	アクリリシン 砂壁状 吹付け 下塗1・主剤塗2	19.6	m <sup>2</sup>	630	12,348	A2828	※			
複装塗材 E	アクリルタイル 凹凸模様 吹付け 下塗1・基層塗1・模様塗1・上塗2	272	m <sup>2</sup>	1,100	299,200	A2832	※			
水洗い	水圧(10~15MPa)高圧ポンプ使用	300	m <sup>2</sup>	210	63,000	A2851	※			
下地調整材	カチオン系フイラー吹付	292	m <sup>2</sup>	490	143,080	A2853	※			
外壁改修施工数量調査	打放し面・仕上塗材改修	292	m <sup>2</sup>	220	64,240	A2882	※			

## 内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式 計	
既設サッシクリーニング	ガラス清掃含む	85.3	(㎡)	320	27,296	A3185				
ガラス清掃	片面	2.5	(㎡)	55	137	(1)				
下地調整	鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	13.3	㎡	85	1,130	A3680	※			
下地調整	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	108	m	34	3,672	A3681	※			
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	13.3	㎡	530	7,049	A3700	※			
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	108	m	210	22,680	A3701	※			
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	13.3	㎡	820	10,906	A3734	※			
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼面(塗替え面) 下地調整別途 1種 工程B種	108	m	330	35,640	A3735	※			
防球ネット撤去部モルタル補修	撤去共	16	ヶ所	360	5,760	(2)				
既設アンカー撤去部モルタル補修	撤去共	12	ヶ所	260	3,120	(3)				
ボルトキャップ付替	シール共	一式			11,000	(4)				
屋根波形鉄板取付費	撤去共 再使用	10.8	(㎡)	2,670	28,836	(5)				
小 計					2,541,129	※小計	662,945			

157,226

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
a-2.撤去									
たてどい撤去	VP管	3.4	(m)	490	1,666	A4683			
シーリング撤去		165	(m)	350	57,750	A4693			
窓防球ネット撤去	改造・改修用	17.6	(㎡)	780	13,728	A4784			

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
建設廃材処分費	運搬費	一式		19,000	19,000	(6)				
建設廃材処分費	投棄料	一式			4,190	(7)	※10			
小 計					96,334	※10小計	4,190			

23,190